1

報道関係者 各位

宮城県社会保険労務士会と宮城労働局が

協定により連携を強化

 宮城県社会保険労務士会と宮城労働局が包括連携協定を締結します

この度、宮城県社会保険労務士会と宮城労働局は、宮城県内の企業の働き方改

革及び賃上げに向けた環境整備等を推進するため、包括連携協定を結び、締結式

を行うこととなりましたので、下記のとおりご案内します。

【協定締結式】

（１）日 時：令和８年２月３日（火） １４時００分

（２）場 所：宮城労働局 局長室

       宮城県仙台市宮城野区鉄砲町１番地（仙台第４合同庁舎７階）

（３）出席者：宮城県社会保険労務士会 会 長 星
ほし

   孝
たか

 夫
お

       宮城労働局       局 長 松
まつ

 瀨
せ

 貴
たか

 裕
ひろ

（別添資料）

 別 添 報道機関のみなさまへ

Press Release

令和 8 年 1 月 29 日（木）
宮城労働局 総務部
総務課長  大谷 剛
課長補佐  中山 正教
電 話  022（299）8833

 宮城県社会保険労務士会
  専務理事  佐藤 大二郎
  電 話  022（223）0573

2

 別 添

報道機関のみなさまへ

「宮城県社会保険労務士会と宮城労働局との包括連携に関する協定」

締結式について

【取材についてのお願い】

・ 取材いただける社におかれましては、当日１３:５０までに会場にお越しく

ださい。

・ 締結式の開会中は、ご自由に写真を撮影してください。

・ 宮城県社会保険労務士会、宮城労働局への取材は、写真撮影の終了後（閉会

後）に、協定締結式と同じ会場にて対応させていただきます。

＜締結式の流れ＞（１４：００～１４：３０＞

 １ 出席者紹介

 ２ 協定の概要説明

 ３ 宮城県社会保険労務士会長及び宮城労働局長からの挨拶

 ４ 写真撮影

＜出席者＞

 宮城県社会保険労務士会

   会  長 星  孝夫（ほし たかお）

   副 会 長 須田 直樹（すだ なおき）

   副 会 長 村上 一昭（むらかみ かずあき）

   専務理事 佐藤 大二郎（さとう だいじろう）

 宮城労働局

   局  長 松瀨 貴裕（まつせ たかひろ）

   総務部長 菊地 政幸（きくち まさゆき）

   雇用環境・均等室長 加藤 明子（かとう あきこ）

   労働基準部長 川越 俊治（かわごえ としはる）

   職業安定部長 渡邉 朋之（わたなべ ともゆき）

以 上